» arm is recu p era n d a m  con tra  n ostrae fidei ch ristian ae  in im ic o s , quod ita fieri 

» nutu divino speramus. Praesentibus insuper vobis notificare decrevimus quod 
» pluribus viis rationabilibus conati sumus cum dicto Philippo pacem componere.
» Ipse autem hiis dissentiens et guerris excessivis terram nostram opprimere nitens 
» ad nostri juris procurationem necessario delïendere nos compellit. Verumptamen 

» populi mortalitatem nullo modo quaerimus, faventes potius ipsorum et bonorum
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» saluti. Eapropter nostri benignitate et gratia placet nostrae regiac majestati quod, si 
» firmiter nobis habeatis ut nostri fuleles amici, quemadmodum probi homines deFlan- 
» dria fecerunt, nosque recognoscatis vestrum regem de jure et erga nos vestrum 
» debitum faciatis circa festum Pascae proxime venturum, in nostra pace, protectione 
» speciali et deffensione vos suscipere, insuper quod plenarie gaudeatis quibuscunque 
» possessionibus vestris mobiiibus et immobilibus, nihil horum perdere haesitantes, nec 
» aliquod gravamen inferendum super elapsi temporis aliquibus offensis quovismodo 
» formidantes, quoniam vos protegere et manutenere volumus toto posse nostro, prout 
» rationabiliter obligati sumus et tenemur. Datum apud Gandavum, octava die mensis 
» februarii, anno regni nostri in Francia primo et in Anglia quatuordecimo. » 

fiiis litteris pendebat sigillum valde magnum de cera crocea, in cujus una parle erat 
figuratus rex sedens in trono suo, tenens una manu sceptrum et altera lilium; in alia 
vero parte figuratus erat miles habens cooperturas armis Franciae et Angliae quartil- 
latas et habens leopardum eoronatum super cassidem suam sedentem.

Illi vero de Sancto Audomaro, receptis litteris, eas miserunt régi Franciae cum qui- 
busdam aliis clausis transmissis a tribus villis Flandriae.

Filius regis Angliae nascitur in Gandavo.

Mansit rex Angliae Gandavo per totam hiemem usque ad mensem martii. Porro cum 
reginae uxoris suae tempus pariendi advenit, ipsa peperit (ilium, quem Jacobus de Arte- 
vella de sacro fonte levans compar factus est régi Angliae.

Portus Hantoniae captus est a Francis et praedatus et villa combusta ; deinde ad insu- 
lam de Grenesi Franci applicuerunt, ubi, si quid primum remanserat, more locust arum  

omnia abraserunt.

Iterum autem cum rex Angliae manebat in Gandavo, dominus Hugo Kieret admiral- 
dus marinus regis Franciae congregavit homines armorum cum Barbavaria in mior 
navibus et applicuit in portu Hantoniae ac invenerunt illos de villa fortiter resistentes ; 
sed Januenses taliter aggressi sunt eos quod vi pugnandi lucrati suntportum, subitoque 
homines admiraldi subvenerunt eis, et ceperuntvillam .Repertis autem magnis thesauris 
attulerunt ad naves suas, et videntes quod Anglici moverentur contra ipsos, villam 
succenderunl igni et intraverunt naves suas et abierunt ad quamdam insulam quae est 
régi Angliae, nomine : Grenesi, ubi, si quid primum remanserat, more locustarura 
eraserunt, et sic reversi sunt cum magnis spoliis.
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Hex Angliae hoc audiens, dimissa regina uxore in  Gandavo, transfretavit
in  Angliam.